



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

Processo nº 23243.003770/2023-51

Chamada Pública Nº 02/2023 – Campus Panambi

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Panambi, 18 de setembro de 2023.

A Comissão Permanente de Licitações Modalidade Chamada Pública para Aquisição de Alimentos do Instituto Federal Farroupilha – Campus Panambi, designada pela Portaria Eletrônica nº 166, de 13 de junho de 2023, resolve ADJUDICAR o resultado da Chamada Pública nº 02/2023, conforme tabela abaixo:

Item	Especificações	Qtd	Unid	Valor unit.	Total	Fornecedor/CPF
1	Bolo de Cenoura – (Massa: Cenoura, ovos, óleo de soja, açúcar, farinha de trigo, fermento em pó e sal). 1 fatia média. Peso médio 80g.	375	Fatia	R\$ 2,94	R\$ 1.102,50	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 125 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 125 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 125 unidades.
2	Bolo de Chocolate – (Massa: Açúcar, ovos, leite, margarina, farinha de trigo, chocolate em pó, leite e fermento em pó). 1 fatia média. Peso médio 80g.	750	Fatia	R\$ 2,94	R\$ 2.205,00	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 250 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 250 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 250 unidades.
3	Bolo Formigueiro – (Massa: Farinha de trigo, açúcar, fermento em pó, ovos, óleo de soja, leite e chocolate granulado). 1 fatia média. Peso médio 80g.	375	Fatia	R\$ 2,94	R\$ 1.102,50	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 125 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 125 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 125 unidades.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

4	Bolo Inglês – (Massa: Farinha de trigo, açúcar, fermento em pó, ovos, manteiga, essência de baunilha). 1 fatia média. Peso médio 80g	375	Fatia	R\$ 2,94	R\$ 1.102,50	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 125 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 125 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 125 unidades.
5	Bolo de Laranja – (Massa: Óleo, açúcar, farinha de trigo, ovos, fermento em pó, suco de laranja e essência de baunilha). 1 fatia média. Peso médio 80g.	375	Fatia	R\$ 2,94	R\$ 1.102,50	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 125 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 125 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 125 unidades.
6	Cachorro quente – Pão tipo bisnaga (60g) e linguiça assada (100g).	750	Unidade	R\$ 7,08	R\$ 5.310,00	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 250 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 250 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 250 unidades.
7	Cuca com recheio de frutas (massa: ovos, açúcar baunilha, nata, fermento biológico leite e farinha de trigo; Recheio de frutas. Farofa para polvilhar: Nata, açúcar, baunilha, raspas de laranja, farinha de trigo). 1(uma) fatia, peso médio 80 g.	375	Fatia	R\$ 2,66	R\$ 997,50	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 125 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 125 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 125 unidades.

Handwritten signatures and initials



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

8	Cuca sem Recheio, (Massa: Ovos, açúcar baunilha, nata, fermento biológico, leite e farinha de trigo; Farofa para polvilhar: Nata, açúcar, baunilha, raspas de laranja, farinha de trigo). 1 fatia, peso médio 80g.	375	Fatia	R\$ 2,50	R\$ 937,50	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 125 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 125 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 125 unidades.
9	Pastel de Carne (Massa: Fermento biológico, açúcar, sal, azeite, batata inglesa cozida e amassada, e farinha de trigo. Recheio preparado com carne moída de primeira qualidade (60g), tempero verde, cebola e sal) – 1 unidade. Peso médio 100g.	1.875	unidade	R\$ 5,95	R\$ 11.156,25	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 625 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 625 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 625 unidades.
10	Pastel de Frango (Massa: Fermento biológico, açúcar, sal, azeite, batata inglesa cozida e amassada, e farinha de trigo. Recheio preparado com peito de frango desfiado (60g), tempero verde, cebola e sal) – 1 unidade. Peso médio 100g	1.875	unidade	R\$ 5,95	R\$ 11.156,25	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 625 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 625 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 625 unidades.
11	Pastel de Presunto e Queijo (Massa: Fermento biológico, açúcar, sal, azeite, batata inglesa cozida e amassada, e farinha de trigo. Recheio: presunto (30g) e queijo (30g)) – 1 unidade. Peso médio 100g.	1.875	unidade	R\$ 5,93	R\$ 11.118,75	Marlei B. Werkhausen CPF 681.811.670-15 625 unidades. Rosemari W. Baron CPF 522.645.210-15 625 unidades. Rodrigo Inacio CPF 014.615.180-16 625 unidades.
Valor Total					R\$ 47.291,25	

Handwritten signatures and initials



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS PANAMBI

Membros da Comissão:

Márcia Scholten Prass – Presidente

Tuany Pohl
Versiêri Oliveira de Almeida

Considerando que o presente procedimento não apresenta vícios, bem como se mantém oportuna e conveniente a contratação pretendida:

HOMOLOGO a CHAMADA PÚBLICA realizada, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS PANAMBI, e declaro vencedores: Rodrigo Inácio, estabelecido no município de Panambi(RS), pelo valor global de R\$ 15.763,75 (quinze mil setecentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), Rosemari Wasem Baron, estabelecido no município de Panambi(RS), pelo valor global de R\$ 15.763,75 (quinze mil setecentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), Marlei Binelo Werkhausen, estabelecido no município de Panambi(RS), pelo valor global de R\$ 15.763,75 (quinze mil setecentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Tuany Pohl

Ordenadora de Despesas Substituta
IFFar Campus Panambi
Portaria n.º 15/2021



Emitido em 18/09/2023

TERMO Nº 2081/2023 - CLCPB (11.01.14.02.03.03)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 18/09/2023 10:17)

MARCIA SCHOLTEN PRASS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CLCPB (11.01.14.02.03.03)

Matrícula: 2142416

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/> informando seu número: **2081**, ano: **2023**, tipo: **TERMO**, data de emissão: **18/09/2023** e o código de verificação: **24afbfc856**